
Coordinamento Territoriale Tirrenica
Area Compartimentale Lazio
Viale B. Rizzieri, 142 - 00173 Roma - T [+39]  06 722911 - F [+39]  0672291412
Pec anas.lazio@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFTTURA DI RIETI

SPETT.LE PROVINCIA DI RIETI

SPETT.LE QUESTURA DI RIETI

AL C.C.I.S.S.

SPETT.LE COMP.DELLA POLIZIA STRADALE DI RIETI

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI ANTRODOCO

SPETT.LE COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI RIETI

SPETT.LE COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE DI RIETI

SPETT.LE PROTEZIONE CIVILE DI RIETI

SPETT.LE PROTEZIONE CIVILE DI ROMA

SPETT.LE CROCE ROSSA ITALIANA DI RIETI

SPETT.LE DIR. MEDICI DEGLI OSPEDALI ASL DI RIETI

SPETT.LE COMUNE DI ACCUMOLI

SPETT.LE COMUNE DI AMATRICE

SPETT.LE COMUNE DI ANTRODOCO

SPETT.LE COMUNE DI BORBONA

SPETT.LE COMUNE DI CITTAREALE

SPETT.LE COMUNE DI L'AQUILA

SPETT.LE COMUNE DI POSTA

SPETT.LE COMUNE DI RIETI

ALL' A.C.I. DI ROMA

SPETT.LE A.C.I. RIETI

SPETT.LE ASTRAL

SPETT.LE COTRAL DIREZIONE AUTOLINEE

SPETT.LE STRADA DEI PARCHI

SPETT.LE TRASPORTO UNITO FIAP

SPETT.LE ANAS SPA - AREA COMPARTIMENTALE ABRUZZO

SPETT.LE C.C.I.I.S. ANAS

AL REPARTO TRASPORTI ECCEZIONALI  SEDE

SPETT.LE SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

SPETT.LE SALA SITUAZIONI

SPETT.LE UFFICIO STAMPA ANAS

A GIOVANNI ALBANESE

A PINO PACE



A LAMBERTO NICOLA NIBBI
A LUIGI CARBONE

ALLA EUROBUILDING S.P.A.

OGGETTO

Cantiere - Ispezione infrastrutturale

* Tratta SS 4 VIA SALARIA al km 140+000, riduzione della carreggiata in direzione Roma, con
eventuale senso unico alternato, per esecuzione di saggi infrastrutturali sul Viadotto Fonte del
Campo, Provvedimenti: divieto di sorpasso per gli autocarri con massa maggiore di 3, 5t, limite
massimo di velocita 40Km/h, divieto di sorpasso tra autotreni, divieto di sorpasso autoveicoli

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 68/2019/RM

2 / 4



ORDINANZA N. 68/2019/RM

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE

PREMESSO

che sono in corso i lavori di consolidamento del Viadotto Fonte del Campo ubicato sulla S.S. 4 "Via salaria" in
prossimità del km 140+000;

VISTO

- il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;

- il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;

- il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;

- il Decreto Interministeriale 04/03/2013 recante i “Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di
revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si
svolgono in presenza di traffico veicolare”;

- la richiesta dell’impresa fatta con comunicazione acquisita al prot. ANAS CDG-0077960-A del 11/02/2019;

ORDINA

* divieto di sorpasso per per gli autocarri con massa maggiore di 3,5t, divieto di sorpasso per autoveicoli,
divieto di sorpasso per tra autotreni, limite massimo di velocita di 40Km/h su SS 4 VIA SALARIA al km
140+000, riduzione della carreggiata in direzione Roma, con eventuale senso unico alternato, per
esecuzione di saggi infrastrutturali sul Viadotto Fonte del Campo, a partire dalle ore 07:00 del 13/02/2019
fino alle ore 20:00 del 15/02/2019; interesserà tutti gli utenti.

La segnalazione da parte dell’impresa appaltatrice dell’area di cantiere, a norma del vigente C.d.S., con

3 / 4



apposizione della necessaria segnaletica orizzontale, verticale e luminosa, di prescrizione, pericolo e divieto
in attuazione delle disposizioni di legge vigenti in materia, sia sulla viabilità principale esistente che su quella
secondaria che ad ogni modo viene interessata dai lavori, nonché l’onere di pilotaggio del traffico in caso di
necessità operative, eventuali cantieri mobili o lavorazioni sul piano viabile e a margine dello stesso.Tutta la
segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002, e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in
efficienza dall’Impresa EUROBUIDING S.p.A. con sede in Via dell'Artigianato n. 5 in Servigliano 63839 - FM,
che resta unica responsabile, sia in sede civile che penale per danni arrecati a terzi e cose in dipendenza di
difetto o inefficienza della segnaletica sollevando l’ANAS S.p.A. ed il personale da essa dipendente da
qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria. La suddetta impresa ha inoltre comunicato che i responsabili
del cantiere sono il Geom. Mauro Micucci cell. 331/1755301. Sono incaricati di far osservare la presente
Ordinanza gli Agenti di cui all’art. 12 del  Nuovo Codice della Strada oltre ai preposti ai Lavori.

IL RESPONSABILE AREA COMPARTIMENTALE 
( Ing. LAMBERTO NICOLA NIBBI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2019-02-12T16:06:21+0100
	Lamberto Nicola Nibbi


		2019-02-12T16:12:27+0100
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




